
Samenvatting belastingreglement op inzameling en verwerking van afval - Laakdal 

Het volledige belastingreglement d.d. 27.10.2020 kan u raadplegen op www.iok.be/watkostmijnafval. 

Het reglement kan ook opgevraagd worden via e-mail: omgeving@laakdal.be. 
 

Basisbelasting 

Een vast belastingbedrag van 2,50 euro per maand is verschuldigd voor: 

▪ de gescheiden huis-aan-huisinzameling van afvalstoffen en de verwerking daarvan; 

▪ de toegang tot het recyclagepark en de verwerking van niet-betalende afvalstoffen op het recyclagepark; 

▪ de algemene reinheid van de gemeente.  

Naast het vaste belastingbedrag is er een tarief per kilogram en/of een tarief per volume (enkel voor ondergrondse containers) 

verschuldigd. Aan bepaalde containertypes en interventies zijn eveneens kosten verbonden (zie Tarieven). 
 

Wie moet betalen? 

De belasting moet betaald worden door: 

▪ elk gezin; 

▪ bedrijven, 2de verblijven, gebouwenbeheerders, verenigingen, scholen, gemeenschapshuizen, rusthuizen, openbare en semi-

openbare instellingen, … die ingestapt zijn in het DIFTAR-systeem. 
 

1ste betalingsuitnodiging 

Er wordt een betalingsuitnodiging gestuurd voor een vooraf te betalen bedrag (een voorschot) om uw DIFTAR-saldo aan te vullen. 

▪ Voor een nieuw aansluitpunt bedraagt de 1ste betalingsuitnodiging 70 euro.  

▪ Voor een nieuw aansluitpunt met 1.100 L container(s) bedraagt de 1ste betalingsuitnodiging 150 euro. 

▪ Voor een nieuw aansluitpunt met ondergrondse container(s) bedraagt de 1ste betalingsuitnodiging 1.800 euro. 
 

Drempelbedrag 

Zodra uw DIFTAR-saldo onder het drempelbedrag komt, wordt een nieuwe betalingsuitnodiging verstuurd. 

▪ Het drempelbedrag bedraagt 10 euro per aansluitpunt.  

▪ Voor een locatie met 1.100 L container(s) bedraagt het drempelbedrag 50 euro. 

▪ Voor een locatie met ondergrondse container(s) bedraagt het drempelbedrag 200 euro. 
 

Nieuwe betalingsuitnodiging 

Het bedrag van de nieuwe betalingsuitnodiging wordt berekend op basis van de meegegeven hoeveelheden tijdens de laatste 3 

maanden en daarop wordt een voorschot voor het volgende jaar geraamd. Indien de historiek korter is dan 3 maanden, dan is het 

bedrag van de nieuwe betalingsuitnodiging gebaseerd op het bedrag van de 1ste betalingsuitnodiging. 
 

Tarieven 

Met uw DIFTAR-saldo worden de volgende kosten verrekend: 

▪ het vast belastingbedrag van 2,50 euro per maand (ook wie geen afval meegeeft, moet dit vast bedrag steeds betalen); 

▪ kosten verbonden aan bepaalde containertypes (ongeacht of de container gebruikt wordt): 

- gft-container van 40 of 120 L: 0,50 euro per maand per container; 

- grote rolcontainers van 1.100 L (huisvuil/gft): 7 euro per maand per container; 

- voor de gebouwenbeheerder: 35 euro per maand per ondergrondse container; 

▪ een tarief per kilogram: 0,28 euro per kg huisvuil, 0,10 euro per kg gft en 0,28 per kg grof vuil; 

▪ een tarief per volume (enkel voor ondergrondse verzamelcontainers voor huisvuil):  

1,05 euro per storting in een vulschuif van 30 liter en 2,10 euro per storting in een vulschuif van 60 liter; 

▪ vervangings- of herstellingskosten aan de containers en/of toegangspas voor een ondergrondse verzamelcontainer  

(voor alle vervangings- of herstellingskosten: zie artikel 8 van het volledige belastingreglement); 

▪ omruilingskosten van 10 euro per container (uitgezonderd de 1ste omruiling bij nieuwe containergebruikers); 

▪ slotkosten van 35 euro per container.  
 

Afmelding 

Na afmelding wordt een eindafrekening opgemaakt, waarbij een positief eindsaldo wordt teruggestort en een negatief eindsaldo 

tijdig betaald dient te worden. De stopzetting van een niet-gezin moet gemeld worden door de belastingplichtige zelf of zijn 

vertegenwoordiger. De containers en/of toegangspas worden voor verder gebruik geblokkeerd en dienen op het aansluitpunt te 

blijven. 
 

Evenementen 

Voor evenementencontainers wordt eveneens het tarief per kilogram toegepast. 
 

Bezwaren  

Zie artikel 13 van het volledige belastingreglement. 
 

Eventuele bankkosten zijn ten laste van de opdrachtgever. Alle bedragen vermeld op de betalingsuitnodiging worden afgerond op 2 

cijfers na de komma volgens de normale afrondingsregels. Na het verstrijken van de betalingstermijn van de herinnering worden de 

containers en/of toegangspas geblokkeerd bij een negatief saldo. 


